}

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 «УЛЫБКА» _

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН
©

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2022 года № 224
г. Абинск

О назначении ответственных лиц МБДОУдетский сад № 5

по работе с материалами, включенными
в Федеральный список экстремистских материалов

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от
25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,
Положения о порядке действий ответственных лиц МБДОУ детский сад № 5 в

случае обнаружения в ходе проведения сверки материала, включенного в

Федеральный список экстремистских материалов, приказываю:
1. Гришкову Л.В., старшего воспитателя, назначить ответственным лицом

за своевременное и качественное выполнение работ по выявлению,
исключению из библиотечного фонда ДОО, списанию и уничтожению
материалов, включенных в Федеральный список экстремистских материалов.

2. ГришковуЛ.В., старшего воспитателя, назначить ответственным лицом
за своевременноеи качественное выполнение работ по блокированию доступа к

запрещенным сайтам в сети Интернет, указанным в Федеральном списке

экстремистских материалов, и уничтожение выявленных электронных
документов, входящихв указанный список.

3. Назначить комиссию по сверке библиотечно-информационного фонда
ДОО с экстремистскими материалами; включенными в Федеральный список

экстремистских материалов, в следующем составе:
- председатель: ГришковаЛ.В., старший воспитатель;
- секретарь: Попова А.Г., специалист по кадрам,
- член комиссии: Власова Ю.Н., воспитатель.

4. Назначить комиссию по уничтожению экстремистских материалов,
включенных в Федеральный список экстремистских материалов, изъятых из
библиотечно-информационного фонда ДОО,в следующем составе:
- председатель: ГришковаЛ.В., старший воспитатель;
- секретарь: Попова А.Г., специалист по кадрам,
- член комиссии: Власова Ю.Н., воспитатель.

5. Ответственным лицам организовать свою работу строго в соответствии
с Положением о порядке действий ответственных лиц МБДОУ детский сад № 5

‹

.

2

в случае обнаружения в ходе проведения сверки материала, включенного в

Федеральный список экстремистских материалов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

®

Заведующий Се?и Н.Г. Ширяева

рикдзом ознакомлены:
ИИАЛ.В. Гришкова

		2022-11-10T16:16:46+0300
	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 5
	Я являюсь автором этого документа